ANNOTATIONES.

a Moschatum) Barbaram sectantes medicinā Muscellinum, itidem à Moscho, quem illi *Muscellinū*, inepte admodum Muscum appellant, oleū hoc nominare solent. Nicolaus, si nō corrupta est uox, μοσχέλαιον vocant. Puto autē, μοσχέλαιον esse legendum, id est, oleū moschatum.

b Nux Indice.) Cordus hic significari per Indicam nucem, eam quæ Moschata, vel ut *Cordus*,
hodie loquuntur, muscata nominatur, annotauit: quod hanc ipsam veteres Græci Cary-
on Indicon etiam appellauerint. Mirari autem satis non possum, cur in eam venerit sen-
tentiani, quod constet, veteribus Græcis hanc nucem prorsus incognitam fuisse. Recen-
tiores autem Græci Caryon Indicon non aliam nominarunt nucem, nisi eam quæ adhuc
hodie in officinis Nux Indica nuncupatur.

c Vini odori.) Cordus aquam pro vino usurpat, quod mihi non probatur. Nam constat, *Cordus errat.* hoc oleum ad frigidos maximè affectus adhiberi: ideo præstat, vinum quam aquam illi indere.

OLEVM NVCVM MOSCHATARVM

IV

CAlefacit, siccatur, roborat. Frigido & humido ventriculo præditis maxime confert. Illitum os ventriculi mirè corroborat, venerisq; tentiginem excitat. Deglutitum anhelitum commendat. Accipit nucum moscharum pinguium, libram dimidiā. Caryophyllorum, vnc. dimidiā. Contunduntur & inter contundendum paulatim stillaticius absinthij liquor affundit, alsiueq; in mortario donec probè emolliantur agitantur. Dein permiscetur olei masti-

chini, menthacei, an vnc. nouem. Vini chij, vnc. duae. Macerata diebus septem in duplice vase ad lentum ignem placidissime eo vndicetur obturato ad vini usque consumptionem bulliunt. Post exprimuntur, & quod expressum est, vitro in vase conseruatur. Sunt qui per alembicum vocatum oleum elicere malunt. Alij nucum moscharum fere quinque per noctem in vino crassiuscula tritum, in vase vitro, ut vinum emineat, macerant. Postridie sacculo ligneo includunt, prius tamen in sartagine mediocriter calefactas obligant, & filis passim obductis, ne simul coeant, constringunt, ac torculari exprimunt ligneo, paruo, cum lacu exiguuo vt deorsum vergat.

* Dealcanna.

OLEVM * LIGVSTRINVM.

LVI.

Calefacit, & modice adstringit, ideoque partes neruofas roborat, pleuriticis succurrit, & ijs quibus ceruix in scapulas conuellitur, ite anginalaborantibus confert, & capillos a canicie vindicat. Fit ex florum ligustris foliorum vincis quatuor, coctis in olei veteris vncis decem ut rosaceum.

OLEVM POPVLINVM.

Nicolai Myrepisi.

LVII.

EMollit, tenuium est partium, & calidum : arthriticis & podagrericis utile. Accipit gemmarum populi nigræ, veris initio collectarum, vncias quatuor. Olei dulcis, sextarium Italicum unum, Gemmæ tusæ in oleo macerantur, & insolantur diebus quadraginta.